
 

 

Vänsterpartiet Tyresö 

 

Särskilt yttrande (V), Kommunstyrelsen 9 mars 2021 

§ 48, Anslagsökning Skolmiljarden 

Pandemin har drabbat verksamheten vid kommunens skolor, både grundskolor, 

gymnasiet och vuxenutbildningen hårt. Lärarnas erfarenhet, kompetens, 

uppfinningsrikedom har satts på hårda prov, när det inte går att bedriva undervisning 

på samma sätt som tidigare. Lärare har blivit sjuka i covid-19 och andra har fått 

symptom som krävt att man stannat hemma. 

Genom skolmiljarden vill regeringen säkerställa att barn och elever får den utbildning 

de har rätt till, trots coronapandemin. Det kan säger Skolverket "t ex handla om 

kostnader för att anpassa eller hyra ytterligare lokaler för att minska risk för 

smittspridning, kostnader för att organisera om och anpassa apl eller kostnader för 

extra städning." Hur stor del av miljarden som den enskilda kommunen får, beräknas 

utifrån antalet elever mellan 6-19 år som går i kommunens skolor. Tyresö kommuns 

andel av miljarden uppgår till 5 672 tkr. Eftersom bidraget är ett generellt bidrag är 

det upp till kommunen att besluta hur bidraget ska användas. Kommunstyrelsen 

föreslår kommunfullmäktige att besluta att hela beloppet ska tilldelas Barn- och 

utbildningsnämndens verksamhetsområde. 

På Tyresö Gymnasium har en stor del av undervisningen bedrivits som 

fjärrundervisning sedan början av november 2020. Fjärrundervisningen har bidragit 

till att närvaron ökat. Men för en del av eleverna på Tyresö Gymnasium har det inte 

alls fungerat med att få sin undervisning på distans. Man skulle kunna hävda att de 

äldre eleverna har lättare att ta ansvar för sitt lärande, men erfarenheten från tidigare 

nedstängning visar att fjärrundervisning inte passar alla elever i gymnasieålder. 

Vänsterpartiet menar därför att den del av skolmiljarden som eleverna på Tyresö 

Gymnasium genererar också ska tillfalla Tyresö gymnasiet för att stötta de elever 

som inte klarar att undervisas på distans. 
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